*Albert. in
Marial.*

igitur quod recipiunt sanctissimum Altaris Sacramentum, non recipiunt, qui patet duntaxat Christi corpus, sed cum corpore Divinitatis, que S. Iustas Christi unita corpori: Ad eundem modum quando i polluit contemplatur Virginem Matrem, haud eam separate remittens, postquam a consideratione Uei Filii, vnde habita praesentia Virginis, habebitur quoque presentia Dei ei uniuersitate, adeoque certo quadam modo secundum perseverantem presenciae Dei in Matre, quam praesentia Dei sola, quemadmodum fluctus magis conservatus, si asservetur ueritas & coniunctus plantæ, & gemma secundum possidetur vmboni annuli iacusa, quapropter & Franciscus in uide illa durarum scalarum, quarum una rubra, altera alba erat, vidit, quod, qui albam concendebat scalam, quae figurabat deuotionem erga Matrem Ue, gradatim ad codicem felicitatem & ab, que est calu attingerent scalarum terminum, ubi alii concendentes scalam rubram, quoque figuraerant deuotionem erga Passionem Christi, non perseverabant in ascendendo, sed retrocedebant & cadebant in terram.

Veritatis huius figura exutit Arca, qua non erat separata a propitiatorio Dei: Virga flosc, qua flosc uirga erat, I/ai. ii. videlicet Bonaventura: Si florem habere desideras virg. S. Bona, in genere precibus flecte. Hanc ob causam Sancti semper Spec. c. 10. planici fecisse tanquam rem magni momenti & comodi, ut in seruicio Dei continuam in se conservarent memoriam & præsentiam præcessus genitricis & Matris Ue, quia est præsentia secum ferens aliam præceptiam, videlicet præceptia humana adducens secum Divinam; ideoque præsentia est satans animam, eamque adimplens summo ac infinito bono in præsentia & uirione cum Deo. Quotiescumque, anima mea, gratiam hanc præsentia Marie Virginis adepta fuisti, optimè dicete poteris: Veni autem mihi omnia bona mea pariter cum illa, quia si habuebis presentem Mariam, habebis presentem Christum: si Christum, Denum: si Deum, sanctissimam Trinitatem: si sanctissimam Trinitatem, totam Curiam celestem, Angelos, Sanctos, Paradisum, gloriam: omne bonum, ubique; inservies et nquam secura ariha, qua mendicite per viam fidei attinges aliam præsentiam in æter. S. Petrus agnitus: Felices Angeli, exclamat S. Petrus Damia. Dam. serm. nos, qui B.V. habent præsentiam, nos memoriam, i. de Nat.

S. Petrus
Dam. serm.
I. de Nat.

*Et si dulcis memoria, quid erit praesentia? immo Carthago
natur nos suavitate memoria, donec dulcedine p[ro] microp[ar]
tiemur. Hoc supposita veritate tanquam in quaestione
duas praesenciae Virginis continet partes, una de le[gi]o[n]e atque
dicitur praesentia intellectiva, alteram, que ab aliis summis
citur; quantum ad primam, sanctissimam Virgo
præsentem nobis imaginari debemus eomodo, ubus Be-
candem descripsit S. Ioannes in Apocalypsi, nec
star vestitæ Sole, quæ Lunam habet; sed præde-
ius caput sic coronatum stellis; Sol est Diu-
Luni. Et tota rerum creatarum voluntatis, cur-
rio & imperio subiecta, & corona stellarum, me-
priuilegiorum à sanctissima Triade committita
præterea consueteta, quæ ratione præcessit h[ab]et
Dominana teneat calicem aureum purissi-
mo Filii sui sanguine repletum, quemque
terno Patri in nostræ latutis pretiis; contem-
super, quomodo sanctissimæ Virginis thronus
ibilis assit Angelorum carerua & multitudine,
d[omi]n[is]a pulsa instrumenta musica, sonillante
tent vocibus tum Virginis Matris, cum Chil-
des & encomia, unus chorus præcipiat: Sanc-
Psalt. B.V. tus, Sanctus Dominus, Deus exercituum, u-
nat & respondeat: Sancta, Sancta, Sancta Ma-
ritrix, Mater & Virgo. Denique oculos dñe
terræ circumspice, quomodo cunctæ ceteræ
nua humiliare prouolutæ sanctissimæ Virgi-
cent gratiam, languinique Filius cuius implora-
tionem, dicentes: Famulus tuus subueniu
tu Sanguineredemptus. Et hæc de praesencia
ua & imaginativa Virginis dicta sunt, de aliis
differamus.*